
                                                 

 

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI ORISTANO 

DETERMINAZIONE  DIRETTORE ASSL   N. _____ DEL  ___/___/_____

Proposta n. 860 del 07.05.2019

STRUTTURA PROPONENTE: S.C. Servizio Giuridico Amministrativo
Dott.ssa Rosalba Muscas

OGGETTO:  Liquidazione  fattura  n.18302271  del  01/06/2018  della  società  GE
MEDICAL SYSTEMS ITALIA SPA,  relativa alla  fornitura di  n.1  tavolo radiologico
telecomandato  digitale  destinato  alla  U.O.  Radiologia  del  P.O.  San  Martino  di
Oristano. Fondi FSC 2007-2013.

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le
attività e le responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa
nonché conforme alle risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi
aziendali e per l’interesse pubblico.

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L'istruente
Sig.ra Maria Francesca 
Bianchi 

Il Responsabile del 
Procedimento

Dott.ssa Rosalba MuscasIl Direttore del Servizio 
Servizio Giuridico – 
Amministrativo

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela
della Salute 
SI [ ]                              NO [x]      DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ]

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29
della L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.  

SI [ ]                           NO [X] 
    

Pagina  1 di 6  

500140
Font monospazio
786                  17    05    2019



                                                 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO SERVIZIO GIURIDICO – AMMINISTRATIVO

Vista la deliberazione del Direttore Generale n. 140 del 29/12/2016 di nomina del dott.
Mariano Meloni Direttore dell'Area Socio Sanitaria di Oristano;

Vista la deliberazione del Direttore Generale  n. 11 del 18/01/2017, come integrata dalla
Deliberazione n. 22 del 06/02/2017, di individuazione delle funzionalità/attività attribuite ai
Direttori delle Aree Socio-Sanitarie e ai Dirigenti dell'Azienda per la Tutela della Salute;

Vista  la deliberazione del Direttore Generale ATS n. 399 del 15/03/2018 di attribuzione
dell’incarico di Direzione della S.C. Area giuridica Amministrativa – Oristano alla Dott.ssa
Rosalba Muscas, con decorrenza dal 16/03/2018;

Richiamate le seguenti note:

• la nota Prot. N° PG 2018/0096069 del 16/03/2018 della Direzione Aziendale ATS
inerente  alle  “prime  disposizioni  urgenti  su  assegnazioni  provvisorie  RR.UU.,
profilazioni procedura atti e adempimenti sugli atti amministrativi;

• la  nota  Prot.  N°  NP/2018/22007  del  20/03/2018  della  Direzione  Aziendale  ATS
inerente a “chiarimenti sulla gestione della fase transitoria-atti amministrativi”;

Richiamata altresì la deliberazione del D.G. n.800 del 15/06/2018 inerente la “Definizione
e  attribuzione  di  attività,  atti  e  provvedimenti  alle  SS.  CC.  afferenti  al  Dipartimento
Gestione  Accentrata  degli  Acquisti  e  Logistica,  nonché  alle  SS.CC.  di  supporto  alle
Direzioni di ASSL ed al Dipartimento ICT nella materia degli acquisti”, in particolare per
quanto attiene le procedure di gara avviate antecedentemente al 16.03.2018;

Dato Atto che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di
Comportamento  dei  Pubblici  Dipendenti  e  alla  Normativa  Anticorruzione  e  che  non
sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto
dell’atto, ai sensi  della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

Richiamato il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 di (Riordino della disciplina
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni  da  parte  delle  pubbliche  amministrazioni,  (G.U.  n.80  del  05/04/2013),  in
materia di trattamento dei dati personali;

DATO ATTO che:

- con la deliberazione del Commissario Straordinario della ex ASL 5 di Oristano n.62 del
10/02/2016,  si  provvedeva all’aggiudicazione della  procedura  aperta  per  la  fornitura  e
posa in opera di attrezzature radiologiche ed ecografiche suddivisa in n.10 lotti;

- la fornitura di cui al Lotto n.1 di gara costituito dalla fornitura e posa in opera di n.1 Tavolo
Telecomandato  DR  destinato  alla  Radiologia  del  DEA presso  il  P.O.  San  Martino  di

Pagina  2 di 6  



                                                 

Oristano è stata aggiudicata in favore della società GE MEDICAL SYSTEMS ITALIA SPA
per il corrispettivo  di €.207.496,06   IVA esclusa;

- nell’offerta tecnica di gara sono state previste le indicazioni progettuali di tutte le opere,
edili, impiantistiche e  protezionistiche di adeguamento dei predetti locali che si rendono
necessarie  al  fine  della  corretta  installazione,  avviamento  e  messa  in  funzione
dell’apparecchiatura, da realizzare a cura e spese dell’Azienda Sanitaria Locale N° 5 entro
180 giorni dall’aggiudicazione definitiva;

Dato atto che:

- il contratto di fornitura è stato stipulato in data 06/07/2016 ed assunto a repertorio ASL
con il n.1846,

- con determinazione del Direttore del Servizio Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e
Gestione del Patrimonio n.2711 del 20/12/2016 il suddetto intervento di realizzazione delle
opere  di  predisposizione  dei  locali  ai  fini  dell’installazione  dell’apparecchiatura  in
argomento è stato affidato alla medesima società aggiudicataria GE MEDICAL SYSTEMS
ITALIA SPA,

-  a  seguito  dell’esecuzione  dell’intervento  la  dichiarazione  di  idoneità  delle  aree
all’installazione della nuova apparecchiatura è stato sottoscritto in data 20/11/2017 come
indicato nella Determinazione Dirigenziale della S.C. Area Tecnica Oristano – Carbonia –
Sanluri n.8076 del 24.09.2018; 

Vista la fattura n.18302271 del 01/06/2018 della società GE MEDICAL SYSTEMS ITALIA
SPA di  €.253.145,19 IVA 22% compresa, relativa alla fornitura di  un tavolo radiologico
telecomandato DR, fornito alla radiologia del DEA presso il P.O. San Martino di Oristano;

Atteso che:

- all’art.  6 del Capitolato tecnico di  gara è previsto che  solo il  Certificato di  Regolare
Esecuzione della Fornitura, e dei servizi connessi,  firmato dal Direttore dell’Esecuzione,
costituirà elemento provante il COLLAUDO della fornitura,

- il certificato di regolare esecuzione è stato sottoscritto dal direttore dell’esecuzione, Ing.
Daniele Saba, in data 15/04/2019,

-  a  seguito  della  suddetta  certificazione  è  stata  richiesta  l’iscrizione  nel  patrimonio
aziendale dell’apparecchiatura;

Preso atto che i beni sono stati inseriti nell’inventario ATS anno 2019  con movimento di
carico  UFFPAT_ATS-2019-164   del  24/04/2019  cespiti  dal  n.  5-Z51/71133  al  n.5-
Z51/71141;

Ritenuto  di dover procedere alla liquidazione della suddetta fattura;

Visto il D.Lgs n. 50 del 18.04.2016  e s.m.i.;

Pagina  3 di 6  



                                                 

Viste le Leggi Regionali n. 10/97, n. 10/2006, n. 05/2007;

PROPONE L’ADOZIONE DELLA DETERMINAZIONE

1. di  autorizzare  la  liquidazione  della   fattura  n.18302271  del  01/06/2018  della
società GE MEDICAL SYSTEMS ITALIA SPA di €.253.145,19 IVA 22% compresa,
relativa  alla  fornitura  di  un  tavolo  radiologico  telecomandato  DR,  fornito  alla
radiologia  del  DEA  presso  il  P.O.  San  Martino  di  Oristano  a  seguito
dell’aggiudicazione di cui alla deliberazione C.S. ex ASL 5 di Oristano n.62/2016;

2. di dare atto  che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in €.
207.496,06  IVA esclusa pari a 253.145,19 IVA 22% compresa, risulta registrato sul
bilancio dell’esercizio 2018 e finanziato con il fondo di Sviluppo e Coesione 2007-
2013  intervento  ASL5  93-12-32A  (progetto  AREAS  2012-7),  come  di  seguito
rappresentato:

UFFICIO 

AUTORIZZATIVO

MACRO
AUTORIZZAZIONE

CONTO
CENTRO DI COSTO

(se noto)

IMPORTO 

IVA INCLUSA

5-UAZ5_ACQ 2018-1 sub 258 A102020401
Acquisto di
attrezzature
sanitarie e

scientifiche 

DR050101  €.253.145,19

CIG 6216368527  CUP  J32G12000240001

3. di  autorizzare la  S.C.  Gestione  Finanziaria  –  Ciclo  Passivo  all’emissione  del
mandato di pagamento in favore dell’operatore economico sopra indicato;

4. di  trasmettere copia  della  presente  Determinazione  alla  S.C.  Segreteria  di
Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi ATS per la pubblicazione
all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda per la Tutela della Salute ATS-Sardegna.

IL DIRETTORE S.C. SERVIZIO GIURIDICO AMMINISTRATIVO
Dr.ssa Rosalba Muscas

(firma apposta sul frontespizio)

Pagina  4 di 6  



                                                 

IL DIRETTORE DELL'AREA SOCIO - SANITARIA LOCALE DI ORISTANO

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente;

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di
Comportamento  dei  Pubblici  Dipendenti  e  alla  Normativa  Anticorruzione  e  che  non
sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto
dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

DETERMINA

1. DI APPROVARE il contenuto della proposta di determinazione sopra richiamata e
per l’effetto di darne integrale esecuzione;

IL DIRETTORE DELLA ASSL ORISTANO

Dott. Mariano Meloni

Pagina  5 di 6  



                                                 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

nessuno

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

nessuno

Si attesta che la presente Determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line  di ATS Sardegna dal

__/__/____ al __/__/____                            

Il Direttore della S.C. Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi

(o suo Delegato) ___________________________________________________________

                                  

Pagina  6 di 6  

500140
Font monospazio
21 05 2019    05  06 2019


	

		2019-05-07T13:30:30+0200
	BIANCHI MARIA FRANCESCA


		2019-05-09T16:12:30+0200
	MUSCAS ROSALBA


		2019-05-17T13:06:45+0200
	MELONI MARIANO


		2019-05-21T09:37:44+0200
	PUMA GIOVANNA




